UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
BAN TỔ CHỨC

CUỘC THI TRỰC TUYẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-BTC
V/v phát động Cuộc thi trực tuyến
tuyên truyền về công tác cải cách

hành chính tỉnh Hải Dương năm 2024

Hải Dương, ngày         tháng         năm 2024

                    Kính gửi:
                                    - Các sở, ban, ngành;
                                    - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

          Thực hiện Kế hoạch số 3985/KH-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyên về công
tác cải cách hành chính tỉnh Hải Dương năm 2024; Quyết định số 2836/QĐ-
UBND ngày 31/10/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi về việc Ban hành Thể lệ
Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải cách hành chính (CCHC) tỉnh
Hải Dương năm 2024;

Nhằm phổ biến, tuyên truyền, tiếp tục nâng cao nhận thức của cán bộ,
công chức, viên chức trong các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp
công lập (gọi tắt là các cơ quan, đơn vị, địa phương) trên địa bàn tỉnh về nội
dung, ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác CCHC đối với sự phát triển kinh tế -
xã hội của tỉnh; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức tiếp cận, tìm
hiểu rõ chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước đối với công
tác CCHC, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương.
Qua đó tạo nên đợt sinh hoạt chính trị bổ ích, có ý nghĩa thiết thực giúp các cơ
quan, đơn vị, địa phương đánh giá, nhìn lại công tác CCHC của cơ quan, đơn vị
địa phương mình. Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác
CCHC tỉnh Hải Dương năm 2024 phát động và đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa
phương trên địa bàn tỉnh quan tâm, chỉ đạo, phối hợp triển khai thực hiện một số
nội dung cụ thể như sau:

1. Kịp thời, tích cực triển khai, quán triệt, tuyên truyền vận động toàn thể
cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý hưởng ứng tham gia, tạo nên
đợt sinh hoạt sâu rộng, quyết tâm đẩy mạnh công tác CCHC ở cơ quan, đơn vị,
địa phương. Gắn việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi với bình xét thi đua, khen
thưởng đối với tập thể, cá nhân của mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá về Cuộc thi bằng nhiều hình thức, như:
tuyên truyền về Cuộc thi, đăng tải Thể lệ, nội dung Cuộc thi trên Cổng thông tin
điện tử/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương, trên bảng thông
tin nội bộ…

- Thực hiện gắn banner và mã QR code Cuộc thi lên Cổng thông tin điện
tử/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương, bảo đảm cho cán bộ,
công chức, viên chức tham gia Cuộc thi thuận tiện, hiệu quả.

2

2. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Hải Dương, các cơ quan thông
tin, báo chí và hệ thống thông tin cơ sở:

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về Cuộc thi; kịp thời đưa
tin, bài phản ánh về Cuộc thi; tuyên truyền về các hoạt động của Ban Tổ chức
Cuộc thi.

- Phối hợp với Sở Nội vụ nghiên cứu xây dựng phóng sự, phỏng vấn về
Cuộc thi phục vụ công tác tuyên truyền và tổng kết, trao giải.

3. Thời gian dự thi:
- Bắt đầu: mở đường link thi từ 07 giờ 30 phút, thứ Hai, ngày 18 tháng

11 năm 2024;
- Kết thúc: 16 giờ 30 phút, thứ Sáu ngày 13 tháng 12 năm 2024.
* Lưu ý:
- Trong suốt thời gian tổ chức Cuộc thi đường link được mở toàn thời

gian hàng ngày (24/24 giờ).
- Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai đầy đủ

nội dung Công văn này đến UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn.
Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố quan tâm chỉ đạo thực hiện để
Cuộc thi đạt kết quả cao. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng
mắc, đề nghị phản ánh về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Sở Nội vụ) để được kịp
thời hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;
- Đài PT-TH tỉnh;
- Báo Hải Dương;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, BTCCT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ
Sái Thị Yến

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:49:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:49:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:49:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:49:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!